
 
 

 

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace   

Hybešova 15, 602 00 Brno 
mail: podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011 

 
 
 

 Pozvánka na akci 

Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu 

Implementace KAP JMK II 

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177 

aktivita KA06-4.1 Podpora pedagogických sborů – oblasti vzdělávání 

Název projektové akce:  

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií 

Den a místo konání: 29. 09. 2021; 8,00 – 15,15h, Hybešova 15, Brno 

Forma:  prezenční, 8 vyučovacích hodin (v blocích po 90 minut + prostor na dotazy) 

Z obsahu:   

Seminář se skládá ze dvou částí: 

1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany: 

 Šikana x kyberšikana – rozdíly, Znaky šikany, Typy kyberagresorů   

2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím přinášeným ICT 

technologiemi: 

 Východiska pro pomoc při kyberšikaně, Jak postupovat při řešení, Rozbor kazuistik, 

Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky, Další zneužití ICT technologií  

Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi 

dokáže, jaký má dopad na oběť. Naučíme se možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo 

chybám, kterých se někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. Rozborem 

kazuistik budou účastníci upozorněni na to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co 

řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při zjištění problému a také budou 

obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.    

Garant akce: Michal Slezák, slezak@sssbrno.cz, tel. +420 733 585 873 

Cílová skupina: Pedagogicko psychologické poradny, Speciální školy 

Přihlašování zde: https://www.sssbrno.cz/akce/ak04727  

Akce je pro cílovou skupinu zdarma. 

Informace o projektu: https://www.sssbrno.cz/projekty/ikap-jmk-ii  


